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Lei Municipal nº 1.036/2011-PE 

 

QUADRO DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  

DIRETA DO PODER EXECUTIVO 
SERVIÇO CIVIL 

Quadro Permanente – Cargos Efetivos 

 

A N E X O  I  (art. 1º) 

 
Tabela 1 

 

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DE NÍVEL ELEMENTAR  

– ANE-100 
 

CATEGORIA 

FUNCIONAL 

CÓDI-
GO/SÍM- 

BOLO/ 

/CLASSE 

VENCI-

MENTO 
(R$) 

NÚ-
ME-

RO 

 

Agente de Limpeza Urbana e Con-
servação 

 

ANE-101.1 

ANE-101.2 

ANE-101.3 

ANE-101.4 

ANE-101.5 

 

 
  550,00 

577,50 

606,37 

636,69 

668,52 
 

 

 

 
41 

20 

10 

7 

4 
 

 

 
Auxiliar 

de 

Administração 

 

 

ANE-103.1 
ANE-103.2 

ANE-103.3 

ANE-103.4 

ANE-103.5 

 

600,00 
630,00 

661,50 

694,57 

729,30 

 

 

18 
9 

5 

3 

1 

 
Auxiliar 

de 

Serviço 

 

 

ANE-104.1 

ANE-104.2 

ANE-104.3 
ANE-104.4 

ANE-104.5 

 

 

550,00 

577,50 

606,37 
636,69 

668,52 

 

 

 

90 

42 

26 
13 

9 
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Carpinteiro 

 
 

 

ANE-105.1 

ANE-105.2 

ANE-105.3 

ANE-105.4 

 

600,00 

630,00 

661,50 

694,57 
 

 

 

3 

1 

1 

1 

Eletricista 

 

ANE-106.1 
ANE-106.2 

ANE-106.3 

ANE-106.4 

ANE-106.5 

 

 

600,00 
630,00 

661,50 

694,57 

729,30 

 

 

5 
2 

1 

1 

1 

Motorista 

 
Classe  “C” 

 

ANE-107.1 

ANE-107.2 

ANE-107.3 
ANE-107.4 

ANE-107.5 

 

600,00 

630,00 

661,50 
694,57 

729,30 

 

 

20 

10 

5 
3 

2 

Motorista 

 

Classe “D” 

 

ANE-107.6 
ANE-107.7 

ANE-107.8 

ANE-107.9 

ANE-107.10 
 

 

600,00 
630,00 

661,50 

694,57 

729,30 
 

 

15 
8 

3 

2 

2 
 

Operador de Equipamentos Rodoviá-

rios 

 

ANE-108.1 

ANE-108.2 

ANE-108.3 
 

 

625,00 

656,25 

689,06 
 

 

2 

1 

1 

 
 

Pedreiro 

 

 

 

ANE-109.1 

ANE-109.2 

ANE-109.3 
ANE-109.4 

ANE-109.5 

 

600,00 

630,00 

661,50 
694,57 

729,30 

 

8 

4 

2 
1 

1 

Servente 

de 

Pedreiro 
 

 

ANE-110.1 
ANE-110.2 

ANE-110.3 

ANE-110.4 

ANE-110.5 

 

550,00 
577,50 

606,37 

636,69       

668,52 
 

 

8 
4 

2 

1 

1 
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Telefonista 

 

 

 

ANE-111.1 

ANE-111.2 

ANE-111.3 

ANE-111.4 
ANE-111.5 

 

550,00 

577,50 

606,37 

636,69 
668,52 

 

14 

6 

4 

2 
2 

 

Vigilante 

 

 

 

ANE-112.1 

ANE-112.2 
ANE-112.3 

ANE-112.4 

ANE-112.5 

 

550,00 

577,50 
606,37 

636,69 

668,52 

 

 

22 

10 
5 

4 

3 

Operador 

de Máquinas 

Pesadas 

 
ANE-113.1 

ANE-113.2 

ANE-113.3 

ANE-113.4 
 

 
650,00 

682,50 

716,62 

752,45 

 
3 

1 

1 

1 

Tratorista 

 
ANE-114.1 

ANE-114.2 

ANE-114.3 

ANE-114.4 
ANE-114.5 

 
600,00 

630,00 

661,50 

694,57 
729,30 

 
10 

4 

3 

2 
1 
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Tabela 2 

GRUPO OCUPACIONAL: SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO – 
SAD-200 

 

CATEGORIA 

FUNCIONAL 

CÓDI-

GO/SÍMBOLO

/ 

/CLASSE 

VENCI-

MENTO 
(R$) 

NÚ-

ME-
RO 

Agente Fiscal de 

Obras e Posturas 

Municipais 

 

 

SAD-201.1 
SAD-201.2 

SAD-201.3 

SAD-201.4 

 

 

625,00 
656,25 

689,06 

723,51 

 
 

 

 

3 
1 

1 

1 

   

Agente Fiscal de 
Tributos 

Municipais 

 

 

SAD-202.1 

SAD-202.2 
SAD-202.3 

SAD-202.4 

 

 

625,00 

656,25 
689,06 

723,51 

 

 

 

3 

1 
1 

1 

 
Assistente 

de 

Administração 

 

 

SAD-203.1 

SAD-203.2 

SAD-203.3 

SAD-203.4 
SAD-203.5 

 

 

 

625,00 

656,25 

689,06 

723,51 
759,69 

 

30 

15 

8 

5 
2 

 

Operador de 

Equipamentos de 

Informática 

 

 
SAD-205.1 

SAD-205.2 

SAD-205.3 

SAD-205.4 

SAD-205.4 
 

 
625,00 

656,25 

689,06 

723,51 

759,69 
 

 
10 

4 

3 

2 

1 
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Tabela 3 

GRUPO OCUPACIONAL: ATIVIDADES DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO – 
ANI-300 

 

CATEGORIA 

FUNCIONAL 

CÓDI-

GO/SÍMBOLO/ 

/CLASSE 

VENCIMEN-

TO 

(R$) 

 

NÚMERO 

 

Técnico 
em  

Agropecuária 

 

 

ANI-301.1 

ANI-301.2 
ANI-301.3 

ANI-301.4 

ANI-301.5 

 

 

650,00 

682,50 
716,62 

752,45 

790,07 

 

4 

1 
1 

1 

1 

Técnico Agrícola 

 

ANI-302.1 
ANI-302.2 

ANI-302.3 

ANI-302.4 

ANI-302.5 

 

650,00 
682,50 

716,62 

752,45 

790,07 

 

4 
1 

1 

1 

1 
 

Técnico  

em  

Agroindústria 

 
ANI-303.1 

ANI-303.2 

ANI-303.3 

 

 
650,00 

682,50 

716,62 

 

 
2 

1 

1 

 

 

 


